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Die Preise sind Nettopreise. Die Preise in Klammern sind gerundete Bruttopreise und enthalten die 
Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit: 19 % bzw. 7 %).
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Arbeitspreis*Grundpreis*
in EURO je Zähler pro Monat

Allgemeine Preise
für WÄRME-PROFIPLUS-SYSTEM MIT WÄRMEPUMPEN 
der Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

Für „WÄRME-PROFIPLUS-SYSTEM MIT WÄRMEPUMPEN“ gelten ab dem 1. April 2024 nachfolgende Preise: 

1) Wärmepreis

2) Warmwassererwärmung

3) Warmwasser
(einschließlich Kaltwasser)

4) Kaltwasser –
Wohnungswasserzähler**
(Nennbelastung bis
2,5 m3 pro Stunde)

15,13  (18,00)

4,20    (5,00)

3,03    (3,24)

3,03    (3,24)

16,300  (19,40) 
in CENT je kWh 

17,530  (20,86) 
in EURO je m3 

  19,590  (20,96)1

in EURO je m3 

  2,060   (2,20)1 

in EURO je m3 

Erläuterungen:  kWh = Kilowattstunde;  m3 = Kubikmeter
* Es können Rundungsdifferenzen entstehen.
** gem. AVBWasserV und Ergänzende Bestimmungen der EWB zur AVBWasserV mit den gültigen Preisblättern 1 und 2
1 Die für die im Stadtgebiet der Stadt Spenge ansässigen Kunden gültigen Arbeitspreise für Warmwasser und

Kaltwasser richten sich nach den jeweiligen Wasserpreisen der Stadtwerke Herford GmbH. Für weitere Kunden, 
die außerhalb von Bünde, Kirchlengern und Rödinghausen, ansässig sind, richten sich die Arbeitspreise für 
Warmwasser und Kaltwasser nach den jeweils gültigen Wasserpreisen des örtlichen Grundversorgers. 




